
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
"CASA ADAUTO ANTONIO DE ARAÚJO"

CNPJ-09.l42.985/0001-64

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Em vista dos argumentos jurídicos fundamentados e apresentados, acolho, na
íntegra, todas as manifestações proferidas pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL, em face da documentação acostada e RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2021, que objetiva a CONTRATAÇÃO
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPORANGA/PB, em favor do licitante
RODRIGUES & VALERIANO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob
o n® 32.999.291/0001-60, com sede na Av. Dep. Soares Madruga, n° 46, Centro,
Itaporanga-PB, com o valor mensal de 3.800,00 (três mil e oítocentos reais),
perfazendo um valor global R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

ITAPORANGA (PB), 14 de janeiro de 2021

l£l
LE BRASILINO M

Vereadora Pr

DES DE SO

idente



Paraíba, 02 de Fevereiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XII | N° 2783

EXTRA

RATI

RATinC

8.666/93

Contratai

técnicos

^ogramj
.apacitaç. i
muntcipa
Catingaei
Consultoria
08.640.53

Patos-PB,
R$ R$17.

art.64, ca

ASSIST. FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRAT. NA A.
BÁSICA EM SAÚDE 10.301.1012.2044 - MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS DO SUS As dotações acima correspondem
ao scguinie elemento de despesa: 3.3.90.30.0Ü.00 - MATERIAL DE
CONSUN O 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
PARA Dl jTRIBUlÇÂO GRATUITA. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Ml nicipal de Saúde de Caja/^irinhas e: CT N® 00005/2021 -
15,01.21 até 31.12.21 - FARMADANTAS COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 130.000.00.
PnUicado por:

Thalya Felipe Costa Cezario
Código IdeQtif!cador:D35C9806

ESTADO DA PARAÍBA
PtEFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
rO DE DISPENSADE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
ICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N' OOJ/2021

O, nos Termos dos Arts. 24, inciso 11,c/c com art. 26 da lei
i DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 001/2021, cujo objeto
So de empresa especializada para prestação deserviços
especializados no acompanhamento dos serviços e

de SUAS e na gestão do PBF, bem como na
o de equipes técnicas da execução junto à .secretaria
de Desenvolvimento social c Humano do Manlcípio de

ra. Determino a convocação da empresa Campos
- MSS CAMPOS- ME, inscrita no CNPJ n"

J/0001-40 sediada a Rua Zezínho Pintor, 12, Noé Trajano,
para assinatura do termo do contrato, no Valor Global de
00.00 (dezessete mil e quatrocentos reais), nos termos do

da Lei 8.666/93, sob aü penalidades da lei, como também
ccda a publicação legal do extraio de dispensa de licitação

FJt

que se pro

devido.

Catingueii a - PB, 11 de janeiro de 2021.

SVELIO

Prefeito C

EXTR

:ONTR/í

CATINGl

CONTR>^

ME, inseri
OBJETn

prestaçio

na capaci
municípa
Catinguei
VALOR

reais)
PRAZO;

FUNDA^

Dispensa i
DATA D/

ELDCDE ALENCAR

institucional de Catingueira
Publicado por:

Joelma Palmeira Pereira

Código ldentíncador:204598B9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
^TO DE CONTRATO - CONTRATO N" 01.002/2021

TANTE: PREFFITURA MUNICIPAL

5EIRA
TADO: CAMPOS CONSULTORIA - MSS CAMPOS-

ta no CNPJ n" 08.640.533/0001-40.

O: Contratação de empresa especializada para
de serviços técnicos especializados no acompanhamento

dos servidos e programas de SUAS e na gestão do PBF, bem como

DE

ação de eqoipes técnicas da execução junto à secretaria
de Desenvolvimento social e Humano do Município de

ra.

GLOBAL: R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos

31/12/2021

ENTAÇÃO LEGAL: arL 24, II, da Ui n' 8666/93 c
^ 0005/2019

kASSINATURA: 12 dc janeiro de 2021

Pnbltcado por:
Joelma Palmeira Pereira

Código ldeotificador:6I622C45

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO

CONTRATO N' 10000140/2020

Tomada de Preços N" 003/2020. Contratante: Prefeitura de
Corcmas/PB. Contratada: FFJ Construtora Ltda, CNPJ:

19.369.906/0001-06, Considerando a planilha encaminhada pelo setor
de engenharia desta Prefeitura, onde está comtemplando novos
serviços de engenharia que serão executados pela contratada e que não
foram previsto na planilha inicial, e consequentemente ãca
acrescentado o valor total de RS 50.448,14 (Cinqüenta mil,
quatrocentos e quarentae oito reais e quatorze centavos)ao valor total
contratado, com isso o valor total contratado passou para R$
164.524,54(Cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro
reais, cinqüenta e quatro centavos). Fundamentado no inciso §1"
doAr1.65 Lei N" 8.666 e suas alterações, e na clausula décima, desta
tbrma fica justííicado o acréscimo. Ficam ratificadas todas as demais
cláusulas contratuais. Partes: Francisca das C. A. dc Oliveira

(Prefeita) e o Sr. Jolisbcrto Vital do Nascimento (Pela contratada).

Coremas/PB, 21 de dezembro de 2020.

FRANCISCA DAS O A. DE DE OLIVEIRA

Prefeita

Publicado por:
Jacé Alves de Oliveira

Código Identlficador:ABB74D4D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
PROCESSO LICITATORIO N° 005/2021 TOMADA DE PREÇO

N" 001/2021

AMSO DE LICITAÇÃO
PROCESSO UCITATÓRIO N' 005/2021
TOMADA DE PREÇO N' 001/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEL
PARA ABASTECIEMNTO DE VEÍCLXOS PERTECENTES À
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA/PB.

Local: CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LIOTAÇÃO,
localizada na

Av. Getúlio Vargas, s/n - Centro - 58.780^00 - Itaporanga-PB
Data da Abertura: 19/02/2021 àsOShOOmin.

Legislação Aplicávc): Lcí Federal n' 8.666/93
Valor Estimado: RS 73.120,00 (setenta e trcs mil cento e vinte reais)
Fonte de Recurso: Ordinário

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos no prédio sede da
Câmara Municipal de Itaporanga/PB, na Sala da CPL —Comissão
Permanente de Licitação, no endereço a cima indicado, no horário
de 08h00min ás I lhOOmin.

ITAPORANGA/PB. 29 de janeiro de 2021.

ALANA FERREIRA SÁTIRO
Presidente da CPL

Publicado por:
Weslcy Alves da Silva

Código ldentificador:8FCFE645

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N"001/2021

Em vista dos argumentos jurídicos fundamentados e apresentados,
acolho, na íntegra, todas as manifestações proferidas pela
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, em face da
documentação acostada e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 001/2021, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECL^LLZADA

www.diariomunicipal.com.br/famup 125



Paraíba, 02 de Fevereirode 2021 • Diário Oficial dos Municípiosdo Estado da Paraíba • ANO XII | N" 2783

PARA A

em favor

ASSOCIA

sede na A

o valor m

um valor

reais).

ITAPORA

IZABEll

Vereadora

CAMARA DE VEREADORES DE ITAPORANGA/PB,
o licitanie RODRIGUES & VALERIANO ADVOGADOS

DOS, inscrita no CNPJ sob o n" 32.999^91/0001-60, com
. Dep. Soares Madruga, n"46, Centro, Itaporanga-PB, com
:nsal de 3.800,00 (três mil c oiíoccntos reais), perfazendo
global RS 45.600.00 (quarenta c cinco mil e setsccntos

NOA (PB), 14 de janeiro de 2021

E BRASTtINO MENDES DE SOVSA

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO N®002/2021

INEXIGlblLIDADE DE LICITAÇÃO N' 001/2021

CONTRA IrAÇAo DE ASSESSOR!A E CONSULTORIA
JURÍDIC/, ESPECIALIZADA PARA A CÂMARA DE
VEREADORES DE ITAPORANGA/PB.

RODRIGl

CNPJ sob

ENDEREíT
PB

^ALORN
ALORC

reais).
VIGÊNCI

ES & VALERIANO ADVOGADOS ASSOCIADOS

) 0-32.999.291/0001-60

O: Av. Dep. Soares Madruga, n" 46, Centro, Itaporanga-

ENSAL: RS 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
LOBAL: R$ 45.600.00 (quarenta e cinco mil e seiscentos

í: 13/01/2021 A 15/01/2022

Publicado por:
Wesley Alves da Silva

Código ldeiiti6cadonFD2C1722

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Em vista los argumentos jurídicos fundamentados e apresentados,
acolho, ra integra, todas as manircstações proferidas pela
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL. em face da
documenti ^ão acostada e RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO N" 001/2021, que objetiva a SERVIÇOS DE
CONSUL"ORL^ E ASSESSORIA EM UaTAÇÕES E
CONTRA "OS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ITAPORANGA/PB, em fevor da lidtante CY
SERVIÇO 5 ESPECLVLIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO

LTDA, inicrita no CNPJ n" 27.436.767/0001-14, com sede na Rua
Euvidio li: Figueiredo, s/n. Centro, Itaporanga/PB, com o valor
men&a! de 1.000.00 (um mil reais), perfazendo um vator global RS
'2.000.00 dore mil reais).

ITAPORA SGA (PB), 15 de janeiro de 2021

IZABELL

Vereadora

E BRASILINO MENDES DE SOVSA

Presidente

EXTRATCI DE CONTRATO N" 001/2021

DISPENsii DE LICITAÇÃO N" 001/2021

SERVIÇO
UCITAÇC
DE VERE

CY S

ADMINIS

CNPJ n'2

ENDEREt

VALOR K

VALOR G

VIGÊNCIA

DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM

^ES E CONTRATOSJUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
\DORES DE ITAPORANGA/PB.

BRVICOS ESPECIALIZADOS

TRATIVO LTDA

.436.767/0001-14

O: Rua Euvidio de Figueiredo, s/n. Centro, Itaporanga^B
ENSAL R$: 1.000,00 (um mil reais)
LOBAL RS: 12.000,00 (doze mil reais)

15/01/2021 A 15/01/2022

Publicado por:
Wesley Alves da Silva

Código Identificador:98ClE804

DE APOIO

CAMARA MUNiaPAL DE ITAPORANGA

EXTRATO DE RATinCAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N» 002/2021

Em vista dos argumentos jurídicos fundamentados e apresentados,
acolho, na íntegra, todas as manifestações proferidas pela
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, cm face
da documentação acostada c RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N" 002/2021, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÁBEIS, EMPENHOS, ARQUn'AMENTO DE
PASTAS DE DESPESAS E BALANCETES MENSAIS, JUNTO
A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAPORANGA/PB, em favor do licitante LOURIVAL
FLORENTINO SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELL inscrita no
CNPJ sob o D" 11.596.010/0001-58, e CRC-PB 9071/o-l, com sede
na Rua José Pereira Lima, S/N, Centro, São José de Caiana-PB, com o
valor metisal de 5.000.00 (cinco mil reais), perfazendo um valor
global RS 60.000,00 (sessenta mil reais).

ITAPORANGA (PB), 21 de Janeiro de 2021

IZABELLE BRASILINO MENDES DE SOUSA

Vereadora Presidente

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» 002/2021

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, EMPENHOS,
ARQUIVAMENTO DE PASTAS DE DESPESAS E
BALANCETES MENSAIS, JLTSTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE \'EREADORES DE ITAPORANGA/PB.

LOURIVAL FLORENTINO SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELl
CNPJN': 11.596.010/0001-58

ENDEREÇO: sede na Rua José Pereira Lima. S/N, Centro. São José
de Caiana-PB

VALOR MENSAL RS: 5.000,00 (cinco mil reais)
VALOR GLOBAL RS: 60.000,00 (sessenta mil reais)
VIGÊNCIA: 21/01/2021 A21/0I/2022

Publicado por:
Wesley Alves da Silva

Código Identíficador:73E8FDCF

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO
DO VALE DO PIANCÓ
PORTARIA N" 003/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PREFEITOS DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE DA REGIÃO
DO VALE PIANCÓ. no uso das atribuições legais, conftíridas pelo
Estatuto e Regimento Interno,
RESOLVE:

AUTORIZAR, o Sr. PAULO PORCINO DA SILVA, portador do
CPF n° 739.188.224-00, RG 1.479.737-2' Via SSP/PB, nomeado para
o cargo Comissionado deSECRETÁRIO EXECUTIVO, através da
Portaria n° 001/2021, para juntamente com a Sra. MARIA IZETE
PIRES SILVA, portadora do CPF n" 272.605.694-68 e RG 685.041-
2" Via SSP/PB, nomeada para o cargo Comissionado de
TESOUREIRA, por meio da Portaria n*" 002/2021, Gerenciar a
Conta Bancária n*" 5.088-1 da Agência n" 634-3 do Banco do
Brasil, de titularidade do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA
SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PIANCÓ - CNPJ n".
02.716.554/0001-15. aberta para mxha recursos dos Municípios
Consorciados e que se destinam às despe.sas básicas do consórcio, nos
termos do disposto no art. II do Estatuto, com poderes para emitir
cheques, abrir contas de depósitos do mesmo órgão. auu>rízar
cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos,
extratos e comprovantes, requisitar talonáríos de cheques, retirar
cheques de\'olvidos, endossar cheques, efetuar
transferências/pagamentos, sustar/coruraordeiiar cheques, cancelar
cheques, baixar cheques, efetuar resgates/aplicaçóea financeiras,
cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques-poupança,
emitir comprovantes, encerrar contas de depósito vinculadas ao
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do vale do Piancó.

www.diarionuinicjpal.coin.br/famup 126


